

## ORÇAMENTO CUFA - FUTEBOL SOCIETY

**PROPONENTE:** CUFA - FW

**COLABORADORES:** ARFER ARQUITETURA COMPLETA

**ÁREA TOTAL DA EDIFICAÇÃO:** 1761,52 m<sup>2</sup>

ÁREA DA QUADRA: 1291,30 m<sup>2</sup>

ÁREA ANEXO: 59,65 m<sup>2</sup>

**DATA:** 16/06/2019

### QUADRA

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDA DE	CUSTO UNITÁRIO (\$)	CUSTO TOTAL (\$)
<b>Serviços</b>					
1	Serviços técnicos, taxas, despesas instalações provisórias, limpeza	vb	1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
2	Limpeza do terreno	m <sup>2</sup>	1355,55	R\$ 1,34	R\$ 1.816,44
3	Locação da obra	m <sup>2</sup>	1355,55	R\$ 4,76	R\$ 6.452,42
4	Mão-de-obra montagem campo	vb	1,00	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00
5	Grama	m <sup>2</sup>	1272,00	R\$ 50,00	R\$ 63.600,00
6	Frete	vb	1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
7	Cola	vb	1,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
8	Tape	vb	1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
9	Borracha	m <sup>2</sup>	1272,00	R\$ 10,00	R\$ 12.720,00
10	Areia	vb	1,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
11	Brita	m <sup>3</sup>	1272,00	R\$ 5,50	R\$ 6.996,00
12	Pó de brita	m <sup>3</sup>	1272,00	R\$ 5,50	R\$ 6.996,00
13	Alvenaria de 0,30 m ao redor da quadra	m <sup>2</sup>	44,76	R\$ 54,79	R\$ 2.452,40
14	Goleiras	vb	1,00	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00
15	Postes de concreto de 7 m para estruturação de tela	unidade	32,00	R\$ 336,00	R\$ 10.752,00
16	Rede para fechamento superior	m <sup>2</sup>	2335,70	R\$ 3,09	R\$ 7.217,31
17	Tela galvanizada para fechamento lateral	m <sup>2</sup>	1044,44	R\$ 13,90	R\$ 14.517,72
18	Portão de entrada	unidade	1,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00
19	Refletores	unidade	18,00	R\$ 67,44	R\$ 1.213,92
20	Projeto arquitetônico, elétrico e hidráulico	vb	1,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2.000,00
					<b>R\$ 176.034,20</b>

### ANEXO 1

<b>Serviços</b>					
1	Serviços técnicos, taxas, despesas instalações provisórias, limpeza	vb	1,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
2	Limpeza do terreno	m <sup>2</sup>	59,65	R\$ 1,34	R\$ 79,93
3	Locação da obra	m <sup>2</sup>	59,65	R\$ 4,76	R\$ 283,93
4	Contrapiso	m <sup>2</sup>	59,65	R\$ 32,42	R\$ 1.933,85
6	Alvenaria de fechamento - Anexo	m <sup>2</sup>	79,40	R\$ 54,79	R\$ 4.350,33
7	Revestimentos de piso	m <sup>2</sup>	59,65	R\$ 50,23	R\$ 2.996,22
7	Revestimentos de parede	m <sup>2</sup>	41,60	R\$ 50,23	R\$ 2.089,57
9	Estrutura cobertura	m <sup>2</sup>	66,12	R\$ 72,00	R\$ 4.760,64
10	Telha de aço galvanizado 4 mm	m <sup>2</sup>	66,12	R\$ 35,30	R\$ 2.334,04
12	Reboco	m <sup>2</sup>	158,08	R\$ 54,51	R\$ 8.616,94

13	Pintura	m²	116,40	R\$ 16,87	R\$ 1.963,67
14	Instalações hidráulicas	vb	1	R\$ 885,00	R\$ 885,00
15	Sanitário	unidade	2,00	R\$ 568,90	R\$ 1.137,80
16	Lavatório	unidade	2,00	R\$ 237,00	R\$ 474,00
17	Instalações de esgoto	vb	1,00	R\$ 930,00	R\$ 930,00
18	Chuveiro	unidade	2,00	R\$ 104,70	R\$ 209,40
19	Cuba inox	unidade	1,00	R\$ 347,98	R\$ 347,98
20	Instalações elétricas	vb	1,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
21	Portão metálico	unidade	3,00	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00
22	Janela basculante	unidade	3,00	R\$ 288,00	R\$ 864,00
23	Luminária	unidade	5,00	R\$ 210,40	R\$ 1.052,00
24	Caixa d'água	unidade	1,00	R\$ 586,50	R\$ 586,50
25	Projeto arquitetônico, elétrico e hidráulico	vb	1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 500,00
					<b>R\$ 39.965,80</b>
<b>TOTAL FINAL</b>					<b>R\$ 216.000,00</b>

